[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6024/2015 - 31/07/2015 11:49

INDICAÇÃO Nº 2851/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal que execute instalação de placa indicativa de “proibido descarte de lixo e entulho” na Rua Suíça, cruzamento com Rua Inglaterra, no bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente, que execute instalação de placa indicativa de “proibido descarte de lixo e entulho” na Rua Suíça, cruzamento com Rua Inglaterra, em frente ao nº 365, no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Moradores próximos ao local citado acima, reivindicam uma placa indicativa com os dizerem “Proibido jogar lixo e entulho” para que assim seja inibida essa prática no local. Considerando que a prefeitura realiza as limpezas necessárias, porém anônimos voltam a jogar lixo e entulho poucos dias depois, anulando o serviço realizado pelo poder público e fazendo da situação uma ação sem fim.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Julho de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-